
«01» июля 2015года                    г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства на основании Приказа
Челябинского УФАС России от «30» июня 2015 года №178 о возбуждении дела и
создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении Администрацией
Озерского городского округа части 1 статьи 15 Федерального закона от 26 июля
2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
выразившиеся в принятии решения об отказе в согласовании ЗАО «О-Мега»
сделки по передаче в аренду ИП «<>» нежилых помещений, общей площадью
521,37 кв.м, расположенных в нежилом здании – торговый комплекс по адресу: г.
Озерск, ул. Дзержинского, 35а, руководствуясь частью 6 статьи 44 Закона о
защите конкуренции, определил:
1. Назначить дело № 70-07/15 к рассмотрению на «19» августа 2015 года на 13
часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 332.
2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 70-07/15 в качестве заявителя ЗАО
«О-Мега», ответчика - Администрацию Озерского городского округа, лиц,
располагающих сведениями о рассматриваемых Комиссии обстоятельствах – ИП
«<>», ФГУП «ПО «Маяк».
3. Администрации Озерского городского округа (далее - Администрация)
необходимо представить в Челябинское УФАС России в срок до 03 августа 2015
года с сопроводительным письмом и описью (с указанием номера дела)
следующие надлежаще заверенные копии документов и информацию (должны
быть прошиты и пронумерованы):
3.1) письменные пояснения о принятии Администрацией в настоящее время
решения о согласовании сделки по передаче в аренду ИП «<>» нежилых
помещений, общей площадью 521,37 кв.м, расположенных в нежилом здании –
торговый комплекс по адресу: г. Озерск, ул. Дзержинского, 35а (далее – Нежилые
помещения), с приложением подтверждающих документов, в том числе
письменного ответа Госкорпорации «Росатом» на обращение Администрации (исх.
№01-02-07/26 от 20.04.2015), либо письменные пояснения о причинах непринятия
такого решения с приложением подтверждающих документов;
3.2) письменные пояснения о правовых основаниях ненаправления в адрес
Госкорпорации «Росатом» документов для согласования сделки до принятия
решения об отказе в согласовании сделки ЗАО «О-Мега» с ИП «<>» посредством
направления письменного ответа (исх. № 01-02-11/594 от 20.03.2015) с приложением
подтверждающих документов;
3.3) письменные пояснения о правовых основаниях заключения соглашения о
взаимодействии с Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом» и
органа местного самоуправления Озерского городского округа от 26.07.2012 №
1/2755-Д (далее – Соглашение о взаимодействии) с нормативно правовым
основаниям;
3.4) письменные пояснения о правовых основаниях согласования сделок с
недвижимым имуществом, находящимся на территории закрытого
административного-территориального образования (далее – ЗАТО),
совершаемых гражданами РФ, не проживающими постоянно или не получившими
разрешение на постоянное проживание на территории ЗАТО, с Госкорпорацией
«Росатом» при условии, что в соответствии с частью 2 статьи 8 Закона РФ от
14.07.1992 N 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании»
(далее – Закон о ЗАТО) указанные сделки подлежат согласованию с



федеральными органами исполнительной власти, в ведении которых находятся
организации и (или) объекты, по роду деятельности которых создано закрытое
административно-территориальное образование.
4. ЗАО «О-Мега» необходимо представить в Челябинское УФАС России в срок до
03 августа 2015 года с сопроводительным письмом и описью (с указанием номера
дела) следующие надлежаще заверенные копии документов и информацию
(должны быть прошиты и пронумерованы):
4.2) письменные пояснения о поступлении в адрес общества решения
Администрации о согласовании сделки по передаче в аренду ИП «<>» Нежилых
помещений, с приложением подтверждающих документов, в том числе даты
получения;
4.2) письменный ответ Госкорпорации «Росатом» на обращение общества (исх. №
24-03/юр1 от 24.03.2015), либо письменные пояснения о его непоступлении;
4.3) письменные пояснения о правовых основаниях обращения общества в адрес
Госкорпорации «Росатом» (исх. № 24-03/юр1 от 24.03.2015) о согласовании сделки
по передаче в аренду ИП «<>» Нежилых помещений при условии, соответствующие
сделки с недвижимым имуществом в соответствии с частью 2 статьи 8 Закона о
ЗАТО подлежат согласованию с федеральными органами исполнительной власти,
в ведении которых находятся организации и (или) объекты, по роду деятельности
которых создано закрытое административно-территориальное образование.
5. ФГУП «ПО «Маяк» необходимо представить в Челябинское УФАС России в срок
до 03 августа 2015 года с сопроводительным письмом и описью (с указанием
номера дела) следующие надлежаще заверенные копии документов и
информацию (должны быть прошиты и пронумерованы):
5.1) письменные пояснения о правовых актах, которыми руководствовалось ФГУП
«ПО «Маяк» при направлении мнения, изложенного в письме (исх. № 193-1-15.2.4/963
от 10.03.2015) , либо письменные пояснения об их отсутствии с указанием причин;
5.2) письменные пояснения о нормативных правовых акта, в соответствии с
которыми ФГУП «ПО «Маяк» определяет деятельность, направленную на решение
производственных задач и удовлетворение социально-культурных и иных
потребностей жителей закрытого образования, либо письменные пояснения об их
отсутствии;
5.3) письменный ответ Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом»
на обращение ФГУП «ПО «Маяк» (исх. № 193-1-15.2.4/1756 от 15.04.2015), либо
письменные пояснения о его непоступлении.
6. ИП «<>» необходимо представить в Челябинское УФАС России в срок до 03
августа 2015 года с сопроводительным письмом и описью (с указанием номера
дела) следующие надлежаще заверенные копии документов и информацию
(должны быть прошиты и пронумерованы):
6.1) письменные пояснения об осуществлении (неосуществлении)
предпринимательской деятельности на территории Озерского городского округа,
с приложением подтверждающих документов, в том числе решений
Администрации о согласовании сделок ИП «<>», заключенных договоров
пользования недвижимым имуществом не территории Озерского городского
округа и т.д.;
6.2) письменные пояснения о поступлении в адрес индивидуального
предпринимателя решения Администрации о согласовании сделки по передаче в
аренду ИП «<>» Нежилых помещений, с приложением подтверждающих
документов, в том числе даты получения.
Запрашиваемые документы и информацию просим представить в Челябинское
УФАС России в прошитом и пронумерованном виде с описью вложения и



сопроводительным письмом.
За непредставление, несвоевременное представление либо представление
заведомо недостоверных сведений по требованию антимонопольного органа
информации, действующим законодательством предусмотрена
административная ответственность.
В соответствии со статьей 43 Закона о защите конкуренции с момента
возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства лица,
участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других участвующих в деле лиц.
Явка лиц, участвующих в деле, или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.

 

Заместитель руководителя                                 «<>»
/351/ 265-93-79

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П  Р  И  К  А  З

       _____________                                                                   №____________                
                                
 О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26 июля 2006 года №
135-ФЗ «О защите конкуренции»
приказываю:
1. Возбудить дело № 70-07/15 по признакам нарушения Администрацией
Озерского городского округа Челябинской области части 1 статьи 15
Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».
2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 70-07/15 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
Председатель Комиссии:    «<>» – заместитель руководителя Челябинского УФАС
России; в отсутствие «<>» – «<>» – руководитель Челябинского УФАС России;
Члены Комиссии:    «<>» – главный специалист-эксперт отдела контроля торгов и
органов власти Челябинского УФАС России;
    «<>» – ведущий специалист-эксперт отдела контроля торгов и органов власти;
«<>» – ведущий специалист-эксперт отдела контроля торгов и органов власти
Челябинского УФАС России;
«<>» – специалист-эксперт отдела контроля торгов и органов власти Челябинского
УФАС России.



3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на «<>».

Руководитель                                                                                  «<>»

 


